28. Ulpianus, lib. xxxvi ad Sabinum.
Divus Pius rescripsit, eos, qui ex libera-
tate convenientur, in id, quod facere pos-
sunt, condemnandos.

29. Paulus, lib. viii ad Sabinum.
Quod initio vitiosum est, non potest
tractu temporis convalescere.

30. Ulpianus, lib. xxxvi ad Sabinum.
Nuptias non concubitus, sed consensus
facit.

31. Idem, lib. xlvi ad Sabinum.
Verum est, neque pacta, neque stipula-
tiones factum posse tollere: quod enim im-
possible est, neque pacto, neque stipula-
tione potest comprehendendi, ut utilem ac-
tionem, aut factum efficere possit.

32. Idem, lib. xlvi ad Sabinum.
Quod attinet ad jus civile, servi pro nul-
lis habentur; non tamen et jure naturali,
quia quod ad jus naturale attinet, omnes
æquales sunt.

33. Pomponius, lib. xxii ad Sabinum.
In eo, quod vel is, qui petit, vel is, a
quo petitur, lucri facturus est, durior causa
est petitoris.

34. Ulpianus, lib. xlvi ad Sabinum.
Semper in stipulationibus, et in ceteris
contractibus id sequimur, quod actum est:
aut si non appareat, quid actum est, erit
consequens, ut id sequamur, quod in re-
gione, in qua actum est, frequentatur. Quid
ergo, si neque regionis mos appareat, quia
varius fuit? ad id quod minimum est, redi-
genda summa est.

35. Idem, lib. xlvi ad Sabinum.
Nihil tam naturale est quam eo genere
quidque dissolvere, quo colligatum est;
ideo verborum obligatio verbis tollitur:
nudi consensus obligatio contrario consensu
dissolvitur.

36. Pomponius, lib. xxvii ad Sabinum.

Enīpa est, immiscere se rei ad se non pertinet.

37. Ulpianus, lib. li ad Sabinum.

Nemo, qui condemnare potest, absolvere non potest.

38. Pomponius, lib. xxix ad Sabinum.

Sicut pœna ex delicto defuncti hæres teneri non debet : ita nec lucrum facere, si quid ex ea re ad eum pervenisset.

39. Idem, lib. xxxii ad Sabinum.

In omnibus causis pro facto accipitur id, in quo per alium mora est, quomodo fiat.

40. Idem, lib. xxxiv ad Sabinum.

Furiosi, vel ejus, cui bonis interdictum sit, nulla voluntas est.

41. Ulpianus, lib. xxvi ad Edictum.

Non debet actori licere, quod reo non permittitur, § 1. In re obscura melius est favore repetitioni quam adventitio lucro.

42. Cajus, lib. ix ad Edictum provinc.

Qui in alterius locum succedunt, justam habent causam ignorantia, an id, quod pertinetur, deberetur. Fidejussiones quoque non minus, quam hæredes, justam ignorantiam possunt allegare. Hæc ita de hæredē dicta sunt, si cum eo agatur: non etiam, si agat: nam plane qui agit certus esse debet, cum sit in potestate ejus quando velit, experiri: et ante debet rem diligenter explorare, et tunc ad agendum procedere.

43. Ulpianus, lib. xx ad Edictum.

Nemo ex iis, qui negant se debere, prohibetur etiam alia defensione uti, nisi lex impedit. § 1. Quoties concurrunt plures actiones ejusdem rei nomine, una tantum quis experiri debet.

44. Idem, lib. xxix ad Edictum.

Toties in hæredem damus actionem de eo, quod ad eum pervenit, quoties ex dolo defuncti convenitur; non quoties ex suo.

45. Idem, lib. xxx ad Edictum.

Neque pignus, neque depositum, neque precarium, neque emptio, neque locatio rei suæ consistere potest. § 1. Privatorum conventioni juri publico non derogat.

46. Cajus, lib. x ad Edictum provinc.

Quod a quoquam pœnæ nomine exactum est, id eidem restituere nemo cogit.

47. Ulpianus, lib. xxx ad Edictum.

Consilii non fraudulentí nulla obligatio est: cæterum si dolus, et calliditas intercessit, de dolo actio competit. § 1. Socii mei socius, meus socius non est.

48. Paulus, lib. xxxv ad Edictum.

Quidquid (in) calore iracundia vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam si perseverantia apparuit judicium animi fuisse: ideoque brevi reversa uxor, nec divertisse videtur.

49. Ulpianus, lib. xxxv ad Edictum.

Alterius circumventio alii non præbet actionem.

50. Paulus, lib. xxxix ad Edictum.

Culpa caret, qui scit, sed prohibere non potest.

51. Cajus, lib. xv ad Edictum provinc.

Non videtur quisquam id capere, quod ei necesse est aliis restituere.

52. Ulpianus, lib. xlvi ad Edictum.

Non defendere videtur, non tantum qui latitat, sed et is, qui præsens negat se defendere, aut non vult suscipere actionem.

53. Paulus, lib. xlii ad Edictum.

Cujus per errorum dati repetitio est, ejus consulto dati donatio est.

54. Ulpianus, lib. xlvi ad Edictum.

Nemo plus juris ad alium transferre potest, quam ipse haberet.

55. Cajus, lib. ii de testamentis ad Edictum Urbicum.

Nullus videtur dolo facere, qui suo jure uitetur.

56. Idem, lib. iii de legatis ad Edictum Urbicum.

Semper in dubiis benigniora præferenda sunt

57. Idem, lib. xviii ad Edictum provinciale.

Bona fides non patitur, ut bis idem exigatur.

58. Ulpianus, lib. ii Disputationum.

Ex pœnalibus causis non solet in patrem de peculio actio dari.

59. Idem, lib. iii Disputationum.

Hæredem ejusdem potestatis, jurisque esse, cujus fuit defunctus constat.

60. Idem, lib. x Disputationum.

Semper, qui non prohibet pro se intervenire, mandare creditur. Sed et si quis ratum habuerit, quod gestum est, obstringitur mandati actione.

61. Idem, lib. iii Opinion.

Domum suam reficere unicuique licet, dum non officiat invito alteri, in quo jus non habet.

62. Julianus, lib. vi Digestorum.

Hæreditas nihil aliud est, quam successio in universum jus, quod defunctus habuerit.

63. Idem, lib. xvii Digestorum.

Qui sine dolo malo ad judicium provocat non videtur moram facere.

64. Idem, lib. xxix Digestorum.

Ea, quæ raro accident, non temere (in) agendis negotiis computantur.

65. Idem, lib. liv Digestorum.

Ea est natura cavillationis, quam Græci σόφια appellant, ut ab evidenter veris per brevissimas mutationes disputatio ad ea, quæ evidenter falsa sunt, perducatur.

66. Idem, lib. lx Digestorum.

Marcellus ait: Desinit debitor esse is, qui nactus est exceptionem justam, nec ab æquitate naturali abhorrentem.

67. Idem, lib. lxxxvii Digestorum.

Quoties idem sermo duas sententias exprimit; ea potissimum excipiatur, quæ rei gerendæ aptior est.

68. Paulus, lib. sing. de dotis repet.

In omnibus causis id observatur, ut, ubi personæ conditio locum facit beneficio, ibi, deficiente ea, beneficium quoque deficiat; ubi vero genus actionis id desiderat, ibi, ad quemvis persecutio ejus devenerit, non deficit ratio auxili.

69. Idem, lib. sing. de assign. libert

Invito beneficium non datur.

70. Ulpianus, lib. i de officio procons.

Nemo potest gladii potestatem sibi datum, vel cuiusvis alterius coercitionis, ad alium transferre.

71. Idem, lib. ii de officio procons.

Omnia quæcunque causæ cognitionem desiderant, per libellum expediri non possunt.

72. Javolenus, lib. iii ex poster. Lab.

Fructus rei est vel pignori dare licere.

73. Quintus Mucius Scævola lib. singul.

Quo tutela redit, eo hæreditas pervenit, nisi cum feminæ hæredes intercedunt. § 1. Nemo potest tutorem dare cuiquam, nisi ei, quem in suis hæredibus, cum moritur, habuit, habiturusve esset, si vixisset. § 2. Vi factum id videtur esse, quod quis, cum prohiberetur, fecit: clam, quod quisque, cum controversiam habere, habiturumve se putaret, fecit. § 3. Quæ in testamento ita sunt scripta, ut intelligi non possint, perinde sunt, ac si scripta non essent. § 4. Nec paciscendo, nec legem dicendo, nec stipulando quisquam alteri cavere potest.

74. Papinianus, lib. i Quæst.

Non debet alteri per alterum iniqua conditio inferri.

75. Idem, lib. iii Quæstionum.

Nemo potest mutare consilium suum in alterius injuriam.

76. Idem, lib. xxiv Quæstionum.

In totum omnia, quæ animi destinatione agenda sunt, nonnisi vera et certa scientia perfici possunt.

77. Idem, lib. xxviii Quæstionum.

Aetus legitimi, qui recipiunt diem vel conditionem, veluti mancipatio, acceptatio hæreditatis additio, servi optio, datio tutoris, in totum vitiantur per temporis vel conditionis adjectioem: nonnunquam tamen actus suprascripti tacite recipiunt, quæ aperie comprehensa vitium afferunt: nam si acceptum feratur ei, qui sub conditione promisit, ita demum egisse aliquid acceptatio intelligitur, si obligationis conditio extiterit: quæ si verbis nominatim acceptationis comprehendatur, nullius momenti faciet actum.